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259. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra­
wie ulgowej spłaty zaległości w samoistnych daninach 

komunalnych. 

Na podstawie art. 2 pkt. 1 oraz art. 5 ustawy 
z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatko­
wych (Dz. U. R P. Nr. 29, poz. 291) w brzmieniu usta­
wy z dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R P. Nr. 27, 
poz. 202) zarządzam co następuje: 

§ 1. (1) Rozporządzenie niniejsze stosuje się 
do zaległości w następujących samoistnych daninach 
komunalnych: podatku wyrównawczym dla gmin 
wiejskich, specjalnych opłatach drogowych, dopła­
tach drogowych od adjacentów na obszarze gmin 
wiejskich, opłatach zastępujących świadczenia drogo­
we w naturze, podatku inwestycyjnym, podatku od 
lokali w gminach wiejskich o charakterze miejskim 
i w podatku od placów budowlanych, pobieranym do 
dnia 1 kwietnia 1932 r., oraz w zasadniczym podatku 
wo·jskowym, pobieranym na rzecz gmin. 

(2) Ulgi, określone w rozporządzeniu nmleJ­
szem, stosuje się w każdej daninie oddzielnie. 

§ 2. (1) Ulgi, określone w rozporządzeniu ni­
niejszem, stosują z urzędu zarządy związków samo­
rządowych wobec osób fizycznych, spadków nieobję­
tych (wakujących) i spółek jawnych bez względu na 
to, czy płatnikom tym zostały przyznane ulgi na pod­
stawie dotychczas obowiązujących przepisów, o ile 
płatnicy ci zrezygnują zupełnie z ulg dotychczas im 
przyznanych i o rezygnacji tej i o chęci korzystania 
z ulg, określonych w rozporządzeniu niniejszem, za­
wiadomią pisemnie właściwy zarząd związku samo­
rządowego do dnia 15 czerwca 1935 r. 

(2) Z ulg, przewidzianych w rozporządzeniu ni­
niejszem, nie korzystają jednak płatnicy, którym 
przed wejściem w życie rozporządzenia niniejszego 
wymierzono karę z art. 62 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R P. Nr. 106, poz. 884), wyjąwszy 
przypadki, gdy w drodze sądowej płatnik został 
zwolniony od wymierzonej kary. 

(3) Płatnicy, nie wymienieni w ustępach po­
przednich, mogą uzyskać ulgi, określone w rozporzą­
dzeniu niniejszem, w przypadkach gospodarczo uza­
sadnionych, na podania, wnoszone do właściwych za­
rządów związków samorządowych. 

§ 3. (1) Zaległość w daninie, powstałą przed 
dniem 1 kwietnia 1933 r., umarza się w połowie, o ile 
w latach budżetowych 193'3/34 i 1934/35 uiszczono 
nie mniej niż wynosi danina, wymierzona w tych la­
tach budżetowych. Jeżeli w latach budżetowych 
1933/34 i 1934/35 uiszczono nie mniej niż wynosi da­
nina, wymierzona w tych latach. powiększona o kwo­
tę pr~ewyższ;aiącą X cześć zaległości w <łaninie, po-

wstałej przed dniem 1 kwietnia 1933 r., wówczas 
umarza się w całości pozostałą część tej zaległości. 

(2) Za uiszczenia, o których mowa w ust. 1, 
uważa się wpłaty w gotówce, w świadczeniach w na­
turze, dokonane bądź dobrowolnie, bądź ściągnięte w 
drodze egzekucji, oraz wpłaty w kompensacjach z ty­
tułu bezspornych i wymagalnych, a wynikających ze 
stosunków prywatno-prawnych, należności od związ­
ku samorządowego, z wyłączeniem wpłat, zaliczonych 
na odsetki, odsetki ulgowe i koszty egzekucyjne. 

(3) Umorzenia, przewidziane w ust. 1, oraz ulgi, 
określone w paragrafach następnych, przysługują 
rówmez płatnikom, którym w roku budżetowym 
1933/34 lub 1934/35 albo w obu tych latach nie wymie­
rzono daniny, o ile ogólna suma zaległości, pochodzą­
cych z okresu z przed 1 kwietnia 1933 r., wyprowa­
dzona na dzień 31 marca 1935 r., w porównaniu z ogól­
ną ich sumą, wyprowadzoną na dzień 31 marca 1933 r., 
wskutek dokonanych uiszczeń nie uległa zwiększeniu 
lub zmniejszyła się w stopniu, przepisanym w ustę­
pie 1. 

§ 4. (1) Zapłatę zaległości w daninie, powsta­
łych przed dniem 1 kwietnia 1933 r. a nie umorzonych 
w myśl § 3, oraz zaległości w tej daninie, powstałych 
w roku budżetowym 1933/34, odracza się do dnia 
31 marca 1938 r., o ile w roku budżetowym 1934/35 
płatnik uiścił kwotę, wynoszącą nie mniej niż danina 
w tym roku wymierzona, i w latach budżetowych 
1935/36, 1936/37 i 1937/38 będzie uiszczał dobrowol­
nie i całkowicie daninę, wymierzaną mu w tych la­
tach. 

(2) Niedopełnienie warunków, określonych w 
ust. 1, powoduje natychmiastową wymagalność odro­
czonej zaległości wraz z odsetkami za czas od dnia 
1 kwietnia 1934 r. oraz utratę prawa do dalszych ulg, 
wynikających z paragrafów następnych. 

§ 5. (1) Płatnikowi, który w roku budżetowym 
1934/35 uiścił kwotę nie mniejszą niż wymiar daniny, 
dokonany w tym mku, niezależnie od umorzeń, prze­
widzianych w § 3, umarza się - 10 % zaległości, od­
roczonej w myśl § 4. 

(2) Płatnikowi, który w latach budżetowych 
1935/36, 1936/37 i 19'37/38 uiści dobrowolnie daninę 
wymierzaną mu w tycn latach umorzy się: 

w r. budż . 1935/36 - 15% 
"" " 1936/37 - 20 % 
"" " 1937/38 - 25% 

zaległości, odroczonej w myśl § 4. 
(3) Prawo do umorzeń w poszczególnych latach 

budżetowych uzależnia się od nabycia prawa do umo­
rzenia w roku poprzedzającym. 

(4) Podstawę umorzeń stanowić będzie w każ­
dym roku budżetowym suma zaległości, odroczona w 
myśl § 4. 

(5) Umorzenia dokonywane będą w ostatnim 
dniu każdego roku budżetowego. Wyjątek stanowi 
umorzenie, przewidziane w ustępie 1, które dokonane 
będzie z końcem roku budżetowego 1935/36. 

§ 6. (1) Odsetki i odsetki ulgowe, przypadają­
ce od zaległości, odroczonych W myśl § 4, umarza się 
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za czas od dnia ich powstania do dnia 31 marca 
1934 r. włącznie. 

(2) Odsetki i odsetki ulgowe, przypadające od 
tych zaległości za czas od dnia 1 kwietnia 1934 r., nie 
będą pobierane przez czas odroczenia, jeżeli dopeł­
nione zostaną przez płatnikow warunki, · określone w 
§ 4. 

§ 7. (1) Płatnicy, którzy nie dopełnili warun­
ków, o jakich mowa w §s 3 i 4, korzystają mimo to 
z ulg, określonych rozporządzeniem niniejszem, jeże­
li wyrównają niedopłacone kwoty w terminie do dnia 
15 czerwca 1935 r., a płatnicy, posiadacze gospo­
darstw wiejskich, których główne zajęcie stanowi pro­
wadzenie tych gospodarstw, - w terminie do dnia 
l listopada 1935 r. 

(2) Przez wyrównanie, o jakiem mowa w ust. (1l, 
nie można jednak nabyć prawa do korzystania z ulgi, 
określonej w zdaniu drugiem ust. (t) § 3. 

§ 8. (t) Wpłaty na poczet zaległości, odroczo­
nych w myśl § 4, dokonywane w okresie odroczenia, 
powodują pokrycie zaległości w stosunku: 

w roku budżetowym 1935/36 - 250% .. .. 
" " 

.. 
" 

1936/37 - 200% 
1937/38 - t50% 

dokonanej każdorazowo wpłaty oraz umorzenie od­
setek, przypadatących od pokrytych w ten sposób za­
ległości. 

(2) Za wpłaty, o których mowa w ust. (1), uwa­
ża się wpłaty nietylko w gotówce, lecz także w 
świadczeniach w naturze oraz w kompensacjach z ty­
tułu bezspornych i wymagalnych, a wynikających ze 
stosunków prywatno-prawnych, należności od związ­
ku samorządowego. 

§ 9. (t) Niezależnie od zakresu i warunków 
ulg, określonych w paragrafach poprzednich (§§ 2-
8), umarza się z urzędu zaległości, bez względu na ich 
wysokość, powstałe przed dniem l kwietnia t933 r. 
w daninach (§ 1), których wymiar w roku budżeto­
wym t934/35 nie przekraczał w każdej daninie 20 zł, 
a w samoistnym podatku od placów budowlanych, 
którego wymiar w roku budżetowym 1931/32 nie 
przekraczał 100 zł. O ile w roku budżetowym 1934/35 
lub w roku budżetowym t931/32 nie było wymiaru, 
wówczas miarodajny jest ostatni wymiar, dokonany 
dla płatnika. 

(2) Umorzenie, przewidziane w ust. (1) dla za­
ległości w daninach, powoduje umorzenie przypada­
jących od tych zaległości odsetek, odsetek ulgowych 
oraz kosztów egzekucyjnych. 

(3) Umarza się również z urzędu zaległości w 
karach, nałożonych przed dniem 1 kwietnia t933 t. 
W zakresie danin, wymienionych w § l, o ile zale-

. głości te w każdej poszczególnej karze nie przekra­
czają sumy too zł. Zaległości te podlegają umorzeniu 
także w tych przypadkach, gdy płatnicy nie korzy­
stają z ulg, określonych w ust. (l). 

(4) Zaległości, o których mowa w ustępach po­
przednich, podlegają umorzeniu bez względu na to, 
czy w dniu wejścia w życie rozporządzenia niniejsze­
go znajdowały się w toku postępowania odwoław-. 

czego lub przymusowego ściągania, czy też były od­
roczone lub rozłożone na raty. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Kościalkowski 

260. 
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 25 kwietnia 1935 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 
29 marca 1926 r. o prawie autorskiem. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 22 marca 
1935 r. o zmianie ustawy z dnia 29 marca 1926 r. 
o prawie autorskie m (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 176) 
ogłaszam w załączniku do obwieszczenia niniejsze­
go jednolity tekst ustawy z dnia 29 marca 1926 r. 
o prawie autorskiem (Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 286) 
~ nową numeracją artykułów, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych przez rozporządzenie Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 11 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 318), przez ustawę z dnia 
22 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 176) oraz 
przez inne przepisy obowiązujące. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Załącznik do obwieszczenia Mini­
sha Sprawiedliwości z dnia 25 kwiet­
nia 1935 r. (poz. 260). 

u S T A W ' A 

z dnia 29. marca 1926 r. 

O prawie autorskiem. 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGóLNE. 

Przedmiot prawa autorskiego. 

Art. 1. 

Przedmiotem prawa autorskiego jest od chwi­
li ustalenia w jakiej bądź postaci (słowem żywem, 
pismem, drukiem, rysunkiem, barwą, bryłą, dźwię­
kiem, mimiką, rytmiką) każdy przejaw działalności 
duchowej, noszący cechę osobistej twórczości. 

Należą tu w szczególności: 
Dzieła, utrwalone słowem żywem, pismem, dru­

kiem; mowy, referaty, wykłady, kazania, improwi­
zacje, listy, pamiętniki; wydane i niewydane książki, 
broszury, artykuły oraz przygotowawcze do nich na­
rzuty, plany, zarysy i szkice; cały obszar produkcji 
literackiej, naukowej, a także praktycznej, o ile ostat­
nia posiada ślady indywidualnego ujęcia treści. 

Kompozycje muzyczne wszelkiego rodzaju, czy 
to samoistne, czy związane ze słowem. 

Dzieła z zakresu wszystkich sztuk graficznych 
i plastycznych: rysunkowe, malarskie, rytownicze, 


